※ 参加費は無料です
※ 参加登録は右のQRコードよりお願いいたします
※ 参加登録された方には、後日配布資料DL用パスワード、
Zoom Webinar URLを送付いたします

※ 出席証明書は後日メールにて送付いたします

第79回 新潟アンギオ画像研究会
拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、第79回定例会を以下の通り開催いたします。今回も完全Web方式で開催いたしますので、
県内の皆様はもちろん、遠方の方まで多数の方のご参加をお待ち申し上げます。 敬具
【日時】2026年1月10日（土曜日） フレッシャーズセミナー 13:30 ～

定例会 14:00 ～

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師機構ポイント1単位
日本救急撮影技師認定機構ポイント2単位
インターベンションエキスパートナース（INE）更新ポイント5単位

主催：新潟アンギオ画像研究会 後援：一般社団法人 新潟県診療放射線技師会

参加登録 ➡
https://forms.gle/AwoAe56WA9hfRRJ39

フレッシャーズセミナー
13:30 ～ 14:00

ACSの血液検査のみかた ～心電図を添えて～
新潟県立中央病院 宮崎 伊織

開会挨拶

メーカー講演
14:10 ～ 14:25

X線防護製品における新しい管理のご提案
株式会社保科製作所 神田 翔太 氏

休憩（5分）

教育講演          座長：新潟大学医歯学総合病院 新田見 耕太
14:30 ～ 16:00
① MCSデバイスを理解する

新潟市民病院 臨床工学技士 馬場 亮平 先生

② 清潔操作を技師が担うメリットは？
-チーム医療とワークフロー改善の視点から-

立川綜合病院 富永 真和 先生

③ 予測的対応を可能にする組織作り
～血管造影室と救命救急センターの協同体制の構築～

手稲渓仁会病院 看護師 佐藤 恵美 先生
事務報告・休憩（20分）

特別講演 座長：新潟大学医歯学総合病院 布施 真至
16:20 ～ 17:20

治療成否は画像で8割決まる-画像下治療で知りたい画像とは

新潟大学医歯学総合病院 放射線部 准教授 堀井 陽祐 先生
閉会挨拶